
 
 
 

 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

“RESIDENZA MOLINO” 

DRO (TN) 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
n. 121 di data 19.08.2025 

 
 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 (tre) posti vacanti di 

Infermiere con orario a tempo parziale – categoria C livello evoluto – 1^ 

posizione retributiva. - Nomina Commissione Giudicatrice. 

 

 

 

Il giorno diciannove del mese di agosto dell’anno 2025, alle ore 10.00 presso l’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona “Residenza Molino” di Dro (TN) sita in Via Molino n. 11, la 

Direttrice, ha emanato la presente determinazione. 

 

 

 
 

 

 
 
 

ORIGINALE 



 
DETERMINAZIONE N. 121 DI DATA 19.08.2025  
 
OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 (tre) posti vacanti di 

Infermiere con orario a tempo parziale – categoria C livello evoluto – 1^ 

posizione retributiva. - Nomina Commissione Giudicatrice   

 
 
 

LA DIRETTRICE 
 

 Considerato che lo Statuto dell’Azienda, approvato con deliberazione n. 81 di data 

12.04.2017 dalla Regione Trentino-Alto Adige, in applicazione del principio relativo alla 

distinzione dei poteri di indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2, 

comma 4 della L.R. 7/2005, ha affidato al Direttore la gestione e l’attività amministrativa 

dell’Azienda mediante l’emanazione di autonome determinazioni; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19 di data 09.04.2024; 

 Considerato che il provvedimento rientra nelle competenze del Direttore; 

 Richiamata la Determinazione della Direttrice n. 105 di data 04.07.2025 con la quale si 

provvedeva all’approvazione dell’avviso di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 

(tre) posti vacanti di Infermiere con orario a tempo parziale – categoria C livello evoluto – 1^ 

posizione retributiva; 

Visto che il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione alla 

pubblica selezione è stato fissato alle ore 12.00 del giorno il 31 luglio 2025; 

Rilevato che risulta ora necessario provvedere alla nomina della commissione 

giudicatrice come previsto dal bando di concorso sopra richiamato; 

 Presa visione dell’articolo 9 comma 6 bis della L.R. 21.09.2005 n. 7, il quale prevede 

espressamente: “il direttore presiede le commissioni di gara e di concorso ed è responsabile 

delle relative procedure; provvede alla pubblicazione dei provvedimenti previsti dalla presente 

legge e al loro invio all’organo di controllo, ove necessario” 

 Presa altresì visione dell’articolo 30 del regolamento organico per il personale 

dipendente il quale prevede che la nomina della Commissione giudicatrice avviene con 

provvedimento del Direttore e la medesima risulta composta da: 

◦ il direttore dell’azienda che la presiede; 

◦ da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove 

previste dal concorso, aventi categoria e livello non inferiore a quella del posto in 

concorso se dipendenti da pubbliche amministrazioni; 



 Ritenuto doveroso uniformarsi al dettato normativo previsto dalla Legge Regionale n. 

7/2005, procedendo alla nomina delle seguenti persone, le quali hanno espresso la loro 

disponibilità a far parte della Commissione giudicatrice del concorso indicato in oggetto: 

 Dott.ssa Stefania Fugatti – Direttore dell’A.P.S.P. Residenza Molino di Dro (TN); 

 Dott.ssa Leila Lorenzi – Coordinatrice dei Servizi Socio-Assistenziali e Sanitari 

dell’A.P.S.P. Residenza Molino di Dro (Tn) con ulteriori funzioni di segretario 

verbalizzante; 

 Dott. Severino Bombardelli – Medico specialista in cardiologia – membro esterno 

esperto; 

 Accertato che la spesa complessiva derivante dall’applicazione del presente 

provvedimento risulta compatibile con le risorse previste nel budget pro-anno 2025; 

 Tenuto conto che risulta necessario dichiarare il presente provvedimento 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 20, comma 5' della L.R. 21.09.2005 n. 7 al fine di 

consentire l’espletamento delle necessarie procedure di pubblica selezione; 

 Visto il Capo III “Lavoro a tempo determinato” del D.Lgs. di data 15 giugno 2015 n.81;  

Visto l’art. 37 del CCPL 2016/2018 di data 01/10/2018 ed in particolare il comma 11; 

 Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 

Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina 

contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 

17/10/2006 n. 12/L e ss.mm. nonché del vigente PIAO dell’A.P.S.P.; 

 Visto il Regolamento per il personale dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Residenza Molino” di Dro”, approvato con deliberazione n. 8 di data 30.01.2024; 

 Vista la deliberazione n. 24 di data 13.04.2023, relativa all'approvazione del 

“regolamento di contabilità” dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Residenza Molino” 

di Dro; 

 Vista la deliberazione n. 46 di data 21.09.2017, relativa all'approvazione del 

“regolamento di organizzazione” dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Residenza 

Molino” di Dro; 

 Visto lo statuto dell’A.P.S.P. “Residenza Molino” di Dro approvato dalla Giunta 

Regionale con deliberazione n. 81 di data 12.04.2017; 

 Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento 

del personale e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 

approvato con D.P.Reg. 17.10.2006 n. 12/L; 

 Vista la L.R. 21.09.2005 n. 7 e s.m.; 

  Tutto ciò premesso, 



D E T E R M I N A 

 

1. di costituire come segue la Commissione giudicatrice del predetto concorso nel profilo 

professionale di categoria C livello evoluto – 1^ posizione retributiva: 

o Dott.ssa Stefania Fugatti – Direttrice dell’A.P.S.P. Residenza Molino di Dro 

(TN); 

o Dott.ssa Leila Lorenzi – Coordinatrice dei Servizi Socio-Assistenziali e Sanitari 

dell’A.P.S.P. Residenza Molino di Dro (Tn) con ulteriori funzioni di segretario 

verbalizzante; 

o Dott. Severino Bombardelli Medico specialista in cardiologia – membro esterno 

esperto; 

 

2. di stabilire che vengano prontamente consegnate alla già menzionata Commissione le 

domande degli aspiranti ammessi alla procedura concorsuale in oggetto unitamente a 

tutta la relativa documentazione; 

 

3. di dare atto che la spesa derivante dall’applicazione del presente provvedimento risulta 

compatibile con le risorse previste nel budget pro-anno 2025; 

 
4. di dare atto che nel procedimento in oggetto il Responsabile del procedimento dichiara 

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di non 

presentare cause di incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia, del 

Codice di comportamento e del PIAO adottati dall’APSP Residenza Molino di Dro; 

 
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 20, 

comma 5' della L.R. 21.09.2005 n. 7 al fine di consentire l’espletamento delle procedure 

di concorso; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione non è soggetta al controllo preventivo di 

legittimità ai sensi dell’art. 19 della L.R. 21.09.2005 n. 7. 

 
7. di pubblicare il presente atto sull’albo informatico all’interno del sito internet 

dell’A.P.S.P., ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 per 10 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005; 

 
 



8. di dare atto che avverso il presente atto sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale:  

 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 e seguenti del D. Lgs 02/07/2010 n 104;  

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

 

  LA DIRETTRICE 
   Dott.ssa Stefania Fugatti 

firmato digitalmente 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“RESIDENZA MOLINO” 

DRO (TN) 
 

 
ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 

 
 

 
 
La presente determinazione diviene esecutiva in data 19.08.2025, ai sensi dell’art. 20, 

comma 5 della L.R. n. 7/2005. 
 

Dro, 19.08.2025 
 

 LA DIRETTRICE 

 Dott.ssa Stefania Fugatti 
firmato digitalmente 

 
 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna sul sito informatico 

dell’A.P.S.P. nella sezione “albo pretorio” per 10 giorni consecutivi, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 32 della L. 69/2009 e dell’art. 20 della L.R. n. 7/2005, così come modificato 
dall’art.1 lettera e) della L.R. n. 9/2016.  

 
Dro, 19.08.2025 

 
 LA DIRETTRICE 

 Dott.ssa Stefania Fugatti 
firmato digitalmente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


